
I ESECUTIVITÀ 
La presente deliberazione viene affissa ~-_-rr-~rl+~".,all'Albo Pretorio per ritnanervi 15 giorni 

1 

_ PROVINCIA di BENEVENTO 

Deliberazione della .Giunta Provinciale n. :$ ~~ del 15·6 J U. 2007 

Oggetto: PROGETTO" ESPLORARTE - CONCORSO SU mNERARI CULTURALI IN 
CITTÀ "- ASSEGNAZIONE BORSE DI STUDIO. 
PROWEDIMENTI. 

, \ L 
L'anno duemilasette il giorno -"-t--"~=-:...=~~-=- del mese di o: l () 6=NO 

presso la Rocca dei Rettori si è riunita la Gi ta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

l) On.le Carmine NARDONE Presidente 

2) Dott. Pasquale GRIMALDI Vice Presidente 

3) Rag. Alfonso CIERVO Assessore A -I1VTE 
Jf 

4) Ing. Pompilio FORGIONE Assessore /lSSEN1E .• 
5) Dott. Pietro GIALLONARDO Assessore 

6) Dott. Giorgio C. NISTA Assessore 

7) Dott. Carlo PETRIELLA Assessore 

8) Dott. Rosario SPATAFORA Assessore 

9) Geom. Carlo VALENTINO Assessore 

Preso visione della proposta del Settore Servizi al Cittadino - Servizio Politiche Sociali e Formative 
istruita dalla Responsabile dr.ssa Bartolomei Luigina qui di seguito trascritta: 

PREMESSO 

• Che la Provincia di Benevento, con delibere di Giunta Provinciale n° 769/04, nO 301/05 e 
nO 94/06, istituiva nO 75 borse di studio in favore di studenti iscritti presso le Scuole 
Secondarie di l° e IlO Grado ed il VO anno delle Scuole Primarie della Provincia di 
Benevento, finalizzate alla conoscenza e diffusione del patrimonio archeologico, storico­
artististico e demoetnoantropologico attraverso la realizzazione di percorsi culturali della 
città di Benevento; 

• Che con determina dirigenziale nO 86/08 del 14/2/06 si prowedeva all'approvazione ed alla 
relativa pubblicazione del Bando di Concorso" Esplorarte -Concorso su itinerari culturali in 
città" per il conferimento di nO 75 Borse di Studio in favore di studenti iscritti presso le 
Scuole Secondarie di l° e n° Grado ed il VO anno delle Scuole Primarie della Provincia di 
Benevento; 



• Che con determina dirigenziale n° 223/08 del 26/5/06, così come previsto all'art.6 del 
Bando suddetto, si prowedeva alla costituzione di una Commissione di Valutazione dei 
lavori prodotti dalle Scuole partecipanti al progetto, composta dal Dirigente del settore 
Servizi ai Cittadini, dal Dirigente del CSA di Benvenuto e da n° 3 esperti nelle materie 
oggetto del Bando; 

ATTESO che la Commissione di valutazione, già citata in premessa, sulla base dei criteri di 
valutazione predeterminati, stabiliva di selezionare e premiare solo gli elaborati giudicati eccellenti 
oltre che di ammettere a valutazione anche i lavori di gruppo pervenuti che presentano caratteri 
di originalità e di estremo interesse; 
Che a conclusione della procedura prevista ai fini della valutazione la Commissione prendeva atto 
che gli elaborati pervenuti risultano essere complessivamente nO 164 di cui nO 148 elaborati singoli 
e nO 16 lavori di gruppo; 
Che la Commissione, sulla base dei parametri individuati, prowedeva alla compilazione della 
graduatoria degli elaborati singoli valutati come eccellenti e dunque da premiare che risultano 
essere nO 41 così suddivisi: 

• VO ANNO SCUOLE SECONDARIE II GRADO: nO 4 Borse di Studio. 

• 111° e IVo ANNO SCUOLE SECONDARIE II GRADO: nO 8 Borse di Studio. 

• l° e Il° ANNO SCUOLE SECONDARIE II GRADO: n012 Borse di Studio. 

nO 9 Borse di Studio. 

nO 8 Borse di Studio. 

• SCUOLE SECONDARIE I GRADO: 
;t,.j. :>: 

• VO ANNO SCUOLE PRIMARIE: 

RILEVATO che c la Commissione, riconoscendo il valore di pregio degli elaborati di gruppo 
pervenuti, prowedeva inoltre alla formulazione di una graduatoria degli stessi, proponendo alla 
Giunta Provinciale, in considerazione delle risorse finanziarie disponibili, l'assegnazione di un 
premio anche pcrr questi lavori, secondo la seguente suddivisione: 

• 111° E IVC> ,ANNO DELLE SCUOLE SECONDARIE 11° GRADO: 

nO 3 lavori di gruppo di classe - € 800,00 x gruppo; 

nO 1 lavoro di gruppo composto da 2 studenti - € 300,00; 

nO 1 lavoro di gruppo composto da 3 studenti - € 300,00. 

• l° E Il° ANNO DELLE SCUOLE SECONDARIE Il° GRADO: 

N° 2 lavori di gruppo di classe 

• SCUOLE SECONDARIE 1 GRADO: 

n° 1 lavoro di gruppo di classe 

nO 1 lavoro di gruppo allievi disabili 

• VO ANNO SCUOLE PRIMARIE: 

nO 3 lavori di gruppo di classe 

- € 600,00 x gruppo. 

- € 400,00; 

- € 400,00. 

- € 300,00 x gruppo; 

oltre che l'opportunità, in considerazione della rilevante adesione delle Scuole, di prowedere alla 
predisposizione di appositi attestati di partecipazione per tutti gli studenti che hanno aderito al 
Progetto" Esplorate- Concorso su itinerari culturali in città" ; 



Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 

u_----_ 

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta. 

u ____________ __ 

Su relazione Q.ç.~ E,j~O ~h. tuS rV\­
A voti unanimi 

LA GIUNTA 

DELIBERA 

Il Dirigente del Settore FINANZE 
E CONTROLLO ECONOMICO 

(Dr. Sergio MUOLLO) 

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

1. PRENDERE ATTO dell'espletamento di tutta la procedura, come prevista nel Bando di 
Concorso "Esplorarte -Concorso su itinerari culturali in città" per il conferimento di nO 75 
Borse di Studio in favore di studenti iscritti presso le Scuole Secondarie di l° e Ilo Grado 
ed il VO anno delle Scuole Primarie della Provincia di Benevento. 

2. APPROVARE l'operato svolto dalla Commissione di Valutazione e le graduatorie degli 
elaborati singoli e dei lavori di gruppo predisposte, ai fini dell'assegnazione delle Borse di 
Studio. 

3. ASSEGNARE nO 41 Borse di Studio agli elaborati singoli valutati come eccellenti, così 
suddivise: 

~ VO ANNO SCUOLE SECONDARIE II GRADO: nO 4 Borse di Studio. 

~ 111° e /VO ANNO SCUOLE SECONDARIE II GRADO. n° 8 Borse di Studio. r '. 
~ l° e Il° ANNO SCUOLE SECONDARIE II GRADO: .. n012 Borse di Studio. 

>- SCUOLE SECONDARIE I GRADO. n° 9 Borse di Studio. 

~ VO ANNO SCUOLE PRIMARIE: nO 8 Borse di Studio. 

4. AUTORIZZARE l'assegnazione di un premio anche p'er, i fa'vori di gruppo valutati di pregio, 
secondo la seguente suddivisione: 

~ IIIo E N° ANNO DELLE SCUOLE SECONDARIE IIo GRADO: 

• nO 3 lavori di gruppo di classe - € 800,00 x gruppo; 

• nO 1 lavoro di gruppo composto da 2 studenti - € 300,00; 

• nO 1 lavoro di gruppo composto da 3 studenti - € 300,00. 

~ IO E IIo ANNO DELLE SCUOLE SECONDARIE IIO GRADO: 

• N° 2 lavori di gruppo di classe 
~ SCUOLE SECONDARIE I GRADO: 

• nO 1 lavoro di gruppo di classe 

• n° 1 lavoro di gruppo allievi disabili 

~ VO ANNO SCUOLE PRIMARIE: 
• nO 3 lavori di gruppo di classe 

- € 600,00 x gruppo. 

- € 400,00; 

- € 400,00. 

- € 300,00 x gruppo. 

5. AUTORIZZARE la predisposizione di appositi attestati di partecipazione per tutti gli 
studenti che hanno aderito al Progetto" Esplorate- Concorso su itinerari culturali in città". 

6. ONERARE il Dirigente del Settòre Servizi ai Cittadini per i successivi adempimenti 
consequenziali. 



t e sottoscritto 
ENERALE n.. PRESIDENTE 

(Dr. Gianclau LlA) ~~) 

--~-----------. ----------------------------------------------------~ --Ar-, ----------- -----------------------------------------------------~~ 
N. I egistro Pubblicazione . 
Si ce ca che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo in data odierna, per rimanervi per l? giorni 
consecutivi a norma dell'art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267. 

============================================================================== 

~ 
La suestesa deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio in data ~ e contestualmente 

-----~-------------
comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.U. - D. Lgs. va 18.8.2000, n. 267. 

SI AITESTA, che la présente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'ar t. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 
18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. 

n ---------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO IL SEGRETARIO GENERALE 

==================~~----------------------------==-=========--------------
Si certifica che la presente deliberazione è divenu ta esecutiva ai sensi del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, 

n. 267 il 

'f/.. Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 
O Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 
O E' stata revocata con atto n. de 1. ______ _ 

Benevento lì, ----------------

===~=============================~=/f~=====================;=====d======== 
CopIa per ,<~ :::: _ ç--s g h _ 
SETTORE .2t~V\L\ ~l\\t\ ()!\Ul_~-lL' }) ppro;ott.nn. 6S .~ 

il prat. n. -{(.l- ,Lì j-SEITORE ________________ _ 

SETTORE ___________________ __ il ______ pror""no ____ _ 

Revisori dei Conti ~f' s-3 .. J.' prat. n. . .() '-
~ucleo di Valutazione '. l ~ - il _______ prat. n. ____ _ 

, ...... ,~-~4\o 
. . .~ -~!:;!. ~:~.~::: 7' .•• 


